Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiun:

Estado de Sdo Paulo

o W
MENSAGEM N2 080/11. L
Ibiuna, 06 de setembro de 2011.

- Leia-se em ssﬁo

SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia.
encaminhar a consideragio da Nobre Camara Municipal a presente Proposi¢do. sob o n®
080/11. que tem por objetivo dar denominagdo em uma Rua localizada no Bairro Feital
como Rua do Sol Nascente, facilitando com isso o cadastro de localizagio para as
empresas da CPFL. Telefonica. Sabesp ¢ Correio.

Em assim sendo. solicitamos que a presente proposigio seja
deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Organica do
Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa Exceléncia.
na oportunidade. nossos protestos de estima e distinta consideragio.

Atenciosamente.

AO
EXMO. SR.
PEDRO LUIZ FERREIRA.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA 1) ANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
IBIUNA/SP. =
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Prefeitura da Estancia Turistica de |biuna

Estado de Sao Paulo
3H'ZU“
PROJETO DE LEI N‘M
DE 06 DE SETEMBRO DE 2011.
“Dispde sobre denominacio de uma Rua no Bairro Feital e da outras
providéncias”.

Q?

COITI MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de Ibiuna. usaado
das atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei:

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e. ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica denominada como "RUA DOSOL NASCENTE", a Rua
localizada no Bairro Feiltal e que tem seu inicio no Km 8.200 da Rodovia Presidente Tancredo
de A. Neves, com 1.500 (mil e quinhentos) metros de comprimento e 8,00 (o0ito) metros de
largura, conforme croqui anexo.

Artigo 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo. revogadas as
disposigdes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, EM 06 DE SETEMBRO DE 2011.
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EXMO. SR. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Abaixo assinado, maior,

SR. COITI MURAMATSU
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BAIRRO DO FEITAL IBIUNA S.P.

DATA 02/09/2.011
CROQUI DF LOCALIZACAO SEM ESCALA




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIU\TA

ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO

CERTIDAO processo n®  6229/2.011

Certifico, conforme protocolado sob o n° 6229/2.011 de 25 maio de
2.011, a requerimento da Sr® IVONE PRESTIDGE GREIER, R.G.
4979453-15 , inscrita no CPF sob n° 476069089/15 residente ao
bairro do feital Ibiuna s.p. que , coforme vistoria “inloco” constatei
que a prorpiedade da requerente faz frente para estrada
municipal sem denominagdo, mais que tem a codificagao IBN 1435,
conforme mapa deste municipio elaborado pelo D.E.R., que parte do
ki 8200 da rodovia presidene TANCREDO DE ALMEIDA
NEVES, ao lado direito no sentido cidade X bairro, e segue numa
eviensdo de 1.500m, onde tem seu ponto final, nas divisas da
propriedade dos herdeiros do Sr° LAMARTINE, local este conhecido
como paidlzinho, que faz parte do bairro do feital IBIUNA S.P.
r.*'df:'o esta feita ¢ assinada pelo agrimensor HELIO ROBERTO
“ OLIVEIRA, crea 50.616.70897/TD, a qual assino e dou fé.

: 'UNA, 26 DE MAIO DE 2.011 W




CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibiina — SP. - FonelFax: (15) 32411266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.g br\

Certifico que o Projeto de Lei n®. 319/2011 de autoria do Chefe do
Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa no dia 06 de
setembro de 2011, e lido no expediente da Sessao Ordinaria da
mesma data—extraidas e entregue fotocopias aos Srs. Vereadores
conforme Despacho do Sr. Presidente.
if is, d Projeto de Lei n% 319/2011 encontra-se a
omissOes para exararem parecer conforme
. Presidente.
ambro de 2011.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima” /
tad do Paulo [
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibitina —~ Sl_’.. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna/@camaraibiuna.sp.govibr

Y

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 319/2011

AUTORIA:- CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR:- VEREADOR JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA

COMISSOES DE JUSTICA E REDACAO; FINANCAS E ORCAMENTO; E
OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de
Leis no dia 06 de setembro de 2011 o Projeto de Lei n%. 319/2011 que “Dispoe
sobre denominagédo de uma rua no Bairro Feital e da outras providéncias.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de
denominar rua localizada no Bairro Feital, com o nome Rua do Sol Nascente,
visando facilitar o cadastro e localizacao das residéncias junto as empresas de
energia elétrica, agua, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissédo competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagcao regimental, pois as despesas
correrdo por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissdao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
identificar uma rua em bairro rural de nosso municipio, € com a denominagao
homenagear os descendentes japoneses, pois 0 Sol Nascente também é simbolo
do Japéo, e com isso facilitando a localizagdo dos moradores do local junto aos
orgéos publicos e prestadores de servigos.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 13 DE
SETEMBRO DE 2011.

JAIR CARDOSO DE _OLIVEIRA
RELATOR — PRESIDENTE DA COMISSAO DE JU§£!§A E REDAGAQC
NN

CHARLES GUIMARAES EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
VICE-PRESIDENTE 5 MEMBRO

PAULO KENJI SASAKI
VICE PRESIDENTE

SSAO DE OBRAS, SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES
PRIVADAS
- dqa’ g,‘ b‘u"
AULO KENJI SASAKI
MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (‘\5} 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 319/2011 recebeu

parecer conjunto das Comissdes de Justica e Redagao:
Financas € Or¢amento; e Obras, Servicos Publicos e
Atividades Privadas no expediente da Sessao Ordinaria

do dia 13 de setem
srtifico mais, o Projeto de Lei n®. 319/2011 foi inscrito




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 280/2011
“Dispde sobre denominagéo de uma Rua no Bairro Feital e da
outras providéncias”. '

COITI MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de Ibiuna;=

usando das atribuicdes que lhe sao conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA DO SOL NASCENTE", a
Rua localizada no Bairro Feital e que tem seu inicio no Km 8,200 da Rodovia Presidente
Tancredo de A. Neves, com 1.500 (mil e quinhentos) metros de comprimento e 8,00 (cito)
metros de largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao,
revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA

ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 21 DIAS DO MES DE SETEMBRO DE 2011.
/1 /

YT 1A /N -
O LUIZ FERREIRA
PRESIDENTE

/ﬁm MARCICANO
/- 17SECRETA
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n®. 408/2011 Ibitina, 21 de setembro dé\ 2011.

QL7

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 280/2011, referente ao Projeto de Lei n°. 080/11, nesta
Casa tramitou com o n2. 319/2011 que “Dispbe sobre denominacdo de uma Rua no
Bairro Feital e da outras providéncias.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no
dia 20 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragao.

Atenciosamente, /

- - A /v L ‘j‘_‘)
“’"LfPEﬁthfz-FERREmA

PRESIDENTE

(COPIA]

AO EXMO. SR.
COITI MURAMATSU

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.

Recebi X2/ 729114
Horario:
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o
em discussad e votagdo na Ordem do Dia da Sesséo
Ordinaria“do dia 20 de setembro de 2011, sendo

oieto de Lei n®. 319/2011 foi colocadt

aprovado por unanimigdade dos Srs. Vereadores.
Certifico mais, em virtude da aprovagéo do Projeto de Lei
n®. /319/2011 foi €laborado o Autégrafo de Lei n°



